МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 ноября 2020 года                                                                                                  №55
«Об утверждении муниципальных программ

Местной администрации внутригородского

муниципального образования Купчино на 2021год»

  В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправлении в Санкт-Петербурге», Постановлением Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино № 14 от 27.07.2018 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино, Местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2021 финансовый год следующие муниципальные программы:
1.1. «По организации и проведению местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории Муниципального образования Купчино на 2021 год» - Приложение №1.

1.2. «По организации и проведению досуговых мероприятий для жителей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2021 году» - Приложение №2.

1.3. «Мероприятий по благоустройству территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2021 году» - Приложение №3.

1.4. «Временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2021 году» - Приложение №4.

1.5. «Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации на 2021 год» - Приложение №5.

1.6. «По организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений в муниципальном образовании Купчино в 2021 году» - Приложение №6.

1.7. «По обеспечению условий для развития на территории муниципального образования Купчино физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно- оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Купчино в 2021 году» - Приложение №7.

1.8. «По осуществлению экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино в 2021 году» - Приложение №8.

1.9. «Проведения работ по военно-патриотическому воспитанию граждан из числа жителей внутригородского муниципального образования Санкт- Петербурга муниципальный округ Купчино в 2021 году» - Приложение №9.

1.10. «По участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования Купчино на 2021 год» - Приложение №10.

1.11. «По участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга на территории муниципального образования Купчино на 2021 год» - Приложение №11.

1.12. «По участию в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге на 2021 год» - Приложение №12.

1.13. «По участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга на 2021 год» - Приложение №13.

1.14. «Гражданская оборона. Совершенствование и развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Купчино» в 2021 году» - Приложение №14.

1.15. «По содействию развитию малого бизнеса на территории муниципального образования Купчино в 2021 году» - Приложение № 15.

1.16. «По участию в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования Купчино, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов на 2021 год» - Приложение № 16.

2.  Приложения №1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 к Постановлению считать  неотъемлемой частью настоящего Постановления.
3. Постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 14.10.2020 года № 46 не применять как не вступившее в законную силу.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента вступления в законную силу Решения Муниципального Совета МО «Купчино» о согласовании муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино на 2021 финансовый год.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации                                                              О.О. Алексеева